



PREFEITURA MUNICIPAL GUATAPAR

PLANILHA ORÇAMENTRIA

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO ASFLTICA

LOCAL: RUA CELIA CARIA LOPES(ENTRE AV JACARANDAS RUA SANDRIM & SERTORI) BAIRRO NOVA GUATAPAR

DATA BASE: JULHO/2020- SINAPI DESONERADO

Item	Historico	Codigo SINAPI/SICRO	Unid.	Quant.	P.U	CUSTO EM REAIS	
						Custo unit com BDI 20,00	TOTAL
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1	Aquisição de assentamento de placa de obra no modelo caixa em chapa de aço galvanizado (o1 unidade de 3,00X1,50) = 4,50 m²	74209	m²	4,50	327,55	393,06	1.768,77
				SUB TOTAL			1.768,77
2.0	PAV. ASFALTICA EM CBUQ C/ ESPESSURA FINAL APÓS COMPACTAÇÃO E LIBERAÇÃO DE TRAFEGO DE 3,0 cm						
2.3	Imprimacao de base de pavimentacao com emulsao CM-30	96401	m2	1.433,08	6,51	7,81	11.192,35
2.4	Pintura de ligação com emulsão RR-2C	96402	m2	1.433,08	1,72	2,06	2.952,14
2.5	Revestimento de CBUQ de espessura acabada e compactada incluindo transporte, importado de usina de 3,0 cm de espessura total						
2,5,1	Transporte comercial com caminhão basculante 6 m³, rodovia pavimentada. Memória calculo: Volume de carga 42,99 m³ x dist. Média usina/cidade 70 km	97914	M³XKM	3.009,30	1,13	1,36	4.092,65
2,5,2	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	95995	M³	42,99	912,96	1.095,55	47.097,69
				SUBTOTAL			65.334,83
				TOTAL GERAL			67.103,60

Jean Franchi Amici

Engº. Civil – CREA nº. 5062627333

JURACY DA COSTA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL